
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 121

19 Μαρτίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2,500 
στρεμμάτων στη θέση «Κόκκινος Βράχος» περιο−
χής Σιμωτάτων του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κε−
φαλληνίας. ........................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,125. 
στρεμμάτων στη θέση «Κουβαλάτα» Δ.Δ. ΚΟΥΒΑ−
ΛΑΤΩΝ. της περιφέρειας του Δήμου ΠΑΛΙΚΗΣ Νο−
μού Κεφαλληνίας» ......................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
ενός στρέμματος και εκατόν είκοσι πέντε τετρα−
γωνικών μέτρων (1,125 στρεμ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Κουλούμι» οικισμού Φραγκάτων Κοινότη−
τας Ομαλών Νομού Κεφαλληνίας ................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα−
δού επτά στρεμμάτων και εβδομήντα έξι τετρα−
γωνικών μέτρων (7,076 στρεμ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Κριτωνού» περιοχής Δ.Δ. Θηναίας της πε−
ριφέρειας του Δήμου Αργοστολίου .............................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1189 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 2,500 
στρεμμάτων στη θέση «Κόκκινος Βράχος» περιοχής 
Σιμωτάτων του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλλη−
νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν.3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν.2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 713/28.1.2008 .με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού δύο 
στρεμμάτων και πεντακοσίων τετραγωνικών μέτρων 
(2,500 στρ.)   που βρίσκεται στη θέση «Κόκκινος Βρά−
χος» περιοχής Σιμωτάτων του Δήμου Λειβαθούς Νομού 
Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−
Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χαρτών Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 15 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

1291

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.03.27 10:11:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1293

Αριθμ. 927 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού. 1,125 

στρεμμάτων στη θέση «Κουβαλάτα» Δ.Δ. ΚΟΥΒΑ−
ΛΑΤΩΝ της περιφέρειας του Δήμου ΠΑΛΙΚΗΣ Νο−
μού Κεφαλληνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
υπ’ αριθμ. 513/21.1.2008 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού ενός 
στρέμματος και εκατόν είκοσι πέντε τετραγωνικών 
μέτρων (1,125 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Κουβα−
λάτα» Δ.Δ. ΚΟΥΒΑΛΑΤΩΝ της περιφέρειας του Δήμου 
ΠΑΛΙΚΗΣ Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α−Β−Λ−Κ−Α. όπως φαίνεται στο συνημμέ−
νο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: .Με αγροτικό δρόμο 
Δυτικά: Με.δασική έκταση 
Βόρεια: Με δασική έκταση 
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 5 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



1294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1295

    Αριθμ. 923 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

ενός στρέμματος και εκατόν είκοσι πέντε τετραγω−
νικών μέτρων (1,125 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Κουλούμι» οικισμού Φραγκάτων Κοινότητας Ομαλών 
Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη: 
1) Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 στο οποίο προστέθηκε εδάφιο 

με την παρ. 8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.
4) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.

α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
5) Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

6) Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις». 

8) Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’ 

αριθμ. 459/18.1.2008 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−

σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθε−

σής του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−

γέννηση, τη, δασική έκταση που υλοτομήθηκε εμβαδού 

ενός στρέμματος και εκατόν είκοσι πέντε τετραγωνικών 

μέτρων (1,125 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Κουλούμι» 

οικισμού Φραγκάτων Κοινότητας Ομαλών Νομού Κεφαλ−

ληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α 

όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χαρτών 

Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση 

Δυτικά: Με δασική έκταση 

Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση 

Νότια: Με εθνική οδό Αργοστολίου − Σάμης.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 5 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 



1296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1297

   Αριθμ. 1190
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

επτά στρεμμάτων και εβδομήντα έξι τετραγωνικών 
μέτρων (7,076 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Κρι−
τωνού» περιοχής Δ.Δ. Θηναίας της περιφέρειας του 
Δήμου Αργοστολίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
5. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

6. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 309/14.1.2008 αναφορά της Διεύθυν−

σης Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 

εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 

στην πρότερα της κατάσταση, με φυσική αναγέννηση, 

τη δασική έκταση εμβαδού 7,076 στρ. που βρίσκεται στη 

θέση «Κριτωνού» Δ.Δ. Θηναίας της περιφέρειας Δήμου 

Αργοστολίου και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Φ, Κ΄, 

Λ΄, Μ΄, Ν΄, Ω, Φ όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπα−

σμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1/5.000 ο οποίος αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 

ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.

Νότια: Δασική έκταση και μη δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 15 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ  



1298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001211903080008*


